
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 미래전략과

부서: 미래전략과
정책: 군정 미래전략역량 강화
단위: 미래전략 정책수립 (단위:천원)

미래전략과 21,798,444 18,859,571 2,938,873

국 841,000 841,000 0

균 2,300,000 2,300,000 0

대 140,000 102,000 38,000

도 3,471,030 3,471,030 0

군 15,046,414 12,145,541 2,900,873

군정 미래전략역량 강화 1,869,194 357,194 1,512,000

미래전략 정책수립 1,869,194 357,194 1,512,000

미래전략 정책수립 121,952 111,952 10,000

207 연구개발비 110,000 100,000 10,000

01 연구용역비 110,000 100,000 10,000

○미래전략 연구용역
110,000 100,000 10,000

도시재생 혁신지구 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○도시재생 혁신지구 부지매입비 1,500,000 0 1,500,000

통합중간지원조직 운영 32,242 30,242 2,000

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○통합중간지원센터 운영
7,000 5,000 2,000

지역발전진흥 10,530,596 10,508,596 22,000

국 663,000 663,000 0

도 3,345,860 3,345,860 0

군 6,521,736 6,499,736 22,000

지역발전기반 조성 2,591,736 2,569,736 22,000

도 70,000 70,000 0

군 2,521,736 2,499,736 22,000

몽도래언덕 운영 관리 74,120 52,120 22,000

101 인건비 7,000 0 7,000

04 기간제근로자등보수 7,000 0 7,000

○몽도래언덕 기간제근로자 인건비 7,000 0 7,000

201 일반운영비 57,120 52,120 5,000

02 공공운영비 49,920 44,920 5,000

○시설 및 장비유지 19,200 14,200 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○몽도래언덕 시설물 관리 10,000 0 10,000

군정 전략사업 추진 3,627,752 3,622,752 5,000

균 2,300,000 2,300,000 0

군 1,327,752 1,322,752 5,000

군정 전략사업 추진 3,627,752 3,622,752 5,000

경정 110,000,000원

경정 7,000,000원

경정 19,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 군정 전략사업 추진
단위: 군정 전략사업 추진 (단위:천원)

균 2,300,000 2,300,000 0

군 1,327,752 1,322,752 5,000

감물 세대공감 이음 프로젝트 조성(지역수요맞춤지원) 3,606,000 3,606,000 0

균 2,300,000 2,300,000 0

군 1,306,000 1,306,000 0

401 시설비및부대비 3,606,000 3,606,000 0

균 2,300,000 2,300,000 0

군 1,306,000 1,306,000 0

01 시설비 3,500,000 3,506,000 △6,000

○세대공감 이음 프로젝트 조성
3,500,000 3,506,000 △6,000

균 2,300,000 2,300,000 0

군 1,200,000 1,206,000 △6,000

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○세대공감 이음프로젝트 시설부대비
6,000 0 6,000

괴산 휴양·관광 레저타운 조성사업 21,752 16,752 5,000

202 여비 13,752 8,752 5,000

01 국내여비 13,752 8,752 5,000

○전략사업추진 13,752 8,752 5,000

인구활력사업 추진 1,170,672 1,515,672 △345,000

국 114,000 114,000 0

도 122,200 122,200 0

군 934,472 1,279,472 △345,000

인구정책수립 971,252 1,376,252 △405,000

국 100,000 100,000 0

도 116,600 116,600 0

군 754,652 1,159,652 △405,000

인구감소지역 통합지원사업 공모(수옥정 관광지, 청년
관광활력특화사업)

65,000 30,000 35,000

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

○수옥정 관광지, 청년관광활력 특화사업 인
테리어 15,000 0 15,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○수옥정 관광지, 청년관광활력 특화사업 물
품 구입 20,000 0 20,000

인구소멸위기 대응 5,000 445,000 △440,000

201 일반운영비 5,000 445,000 △440,000

02 공공운영비 5,000 445,000 △440,000

○인구감소지역 시장ㆍ군수ㆍ구청장 협의회
운영 5,000 445,000 △440,000

청년역량개발 및 소통강화 199,420 139,420 60,000

경정 3,500,000,000원

6,000,000원

경정 13,752,000원

경정 5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 인구활력사업 추진
단위: 청년역량개발 및 소통강화 (단위:천원)

국 14,000 14,000 0

도 5,600 5,600 0

군 179,820 119,820 60,000

괴산형 청년 창업지원사업 105,300 45,300 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○괴산형 청년 창업 지원사업(2차)
60,000 0 60,000

지방소멸대응 추진 162,000 124,000 38,000

대 140,000 102,000 38,000

군 22,000 22,000 0

지방소멸대응 추진 162,000 124,000 38,000

대 140,000 102,000 38,000

군 22,000 22,000 0

지방소멸대응기금 투자사업(기초지원계정) 162,000 124,000 38,000

대 140,000 102,000 38,000

군 22,000 22,000 0

307 민간이전 68,000 30,000 38,000

대 68,000 30,000 38,000

02 민간경상사업보조 38,000 0 38,000

○지방소멸대응센터 운영(지방소멸대응 연계
사업) 38,000 0 38,000

대 38,000 0 38,000

평생학습체제 구축 1,598,891 1,613,891 △15,000

국 64,000 64,000 0

도 400 400 0

군 1,534,491 1,549,491 △15,000

평생학습도시 활성화 628,684 643,684 △15,000

국 64,000 64,000 0

군 564,684 579,684 △15,000

지역 평생교육 활성화 지원 사업 88,000 103,000 △15,000

국 14,000 14,000 0

군 74,000 89,000 △15,000

201 일반운영비 64,000 79,000 △15,000

01 사무관리비 60,000 75,000 △15,000

○괴산군 드림패스 아카데미
0 15,000 △15,000

교육발전특구 추진 400,000 0 400,000

교육발전특구 추진 400,000 0 400,000

교육발전특구 운영 400,000 0 400,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

01 사무관리비 200,000 0 200,000

○괴산형 스토리텔링 체험교육 개발 및 운영 100,000 0 100,000

15,000,000원*4개소

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 교육발전특구 추진
단위: 교육발전특구 추진 (단위:천원)

○초중고 대상 인공지능 활용 디지털 교육 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

09 지역대학에 대한 경상보조 200,000 0 200,000

○교육발전특구 대학연계 협력사업 200,000 0 200,000

도서관 운영 1,593,700 317,000 1,276,700

공공도서관 운영 1,593,700 317,000 1,276,700

괴산군립도서관 건립 1,590,700 314,000 1,276,700

201 일반운영비 247,800 59,000 188,800

01 사무관리비 247,800 59,000 188,800

○군립도서관 시스템 소프트웨어 구입(2차) 154,000 0 154,000

-백업솔루션, 개인정보보호 등 154,000 0 154,000

○개관도서 MARC 장비 및 정리작업
34,800 0 34,800

207 연구개발비 56,000 0 56,000

02 전산개발비 56,000 0 56,000

○군립도서관 홈페이지 구축 56,000 0 56,000

401 시설비및부대비 253,600 82,000 171,600

01 시설비 253,600 82,000 171,600

○ICT시스템구축(부기변경 감) 0 82,000 △82,000

-디지털 큐레이션시스템(도서관 이용 안내
및 홍보) 0 16,000 △16,000

-디지털 사서 시스템 0 25,000 △25,000

-전문동화 시스템 0 20,000 △20,000

-디지털 예약 안내 시스템 0 11,000 △11,000

-스마트 미디어 프레임(괴산군 홍보 영상)
0 10,000 △10,000

○ICT시스템구축(부기변경 증) 82,000 0 82,000

-스마트 통합예약 시스템 29,700 0 29,700

-스마트 미디어 프레임(괴산군 홍보 영상) 13,800 0 13,800

-콘텐츠 통합관리 시스템 38,500 0 38,500

○ICT시스템 구축(2차) 171,600 0 171,600

-디지털 사서 시스템(일반용)
33,000 0 33,000

-디지털 사서 시스템(어린이용)
29,700 0 29,700

-디지털 큐레이션시스템(도서관 이용 안내
및 홍보) 35,200 0 35,200

-인터랙티브 전문동화 시스템(유아용)
22,000 0 22,000

-스마트 통합예약 시스템
29,700 0 29,700

-디지털 플레이 그라운드(유아용)
22,000 0 22,000

405 자산취득비 1,028,300 168,000 860,300

1,740원*20,000권

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

33,000,000원*1대

29,700,000원*1대

17,600,000원*2대

22,000,000원*1대

29,700,000원*1대

22,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 도서관 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 628,300 168,000 460,300

○군립도서관 시스템 구축(2차) 132,000 0 132,000

-방화벽, VTL, LTO 등 99,000 0 99,000

-무정전원장치, 항온항습기 33,000 0 33,000

○군립도서관 자동화시스템 구축 129,300 0 129,300

-RFID 사서용데스크탑리더/라이터기
5,200 0 5,200

-RFID 도난방지안테나 30,000 0 30,000

-RFID 자가대출반납기 52,000 0 52,000

-RFID 자가반납기 16,000 0 16,000

-RFID 예약대출반납기 26,100 0 26,100

○무인회원증발급기 19,000 0 19,000

○군립도서관 이동식 서가 및 가구 구입 170,000 0 170,000

○암호화장비 구축 10,000 0 10,000

-스위치, VPN 10,000 0 10,000

02 도서구입비 400,000 0 400,000

○개관도서 구입 400,000 0 400,000

-일반도서 400,000 0 400,000

재무활동(미래전략과) 45,179 6 45,173

보전지출(미래전략과) 45,179 6 45,173

반환금 45,179 6 45,173

802 반환금기타 45,179 6 45,173

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,173 0 45,173

○2023년 충북행복결혼공제 45,106 0 45,106

○2023년 충북행복결혼공제 이자 34 0 34

○2022~2023년도 행복마을사업 이자 23 0 23

○2023년 추억공유 디지털 영상자서전 콘텐츠
운영 사업 이자 8 0 8

○2023년 아기와 함께하는 책사랑 운동 이자 1 0 1

○2023년 작은도서관 도서구입비 지원 이자 1 0 1

2,600,000원*2대

15,000,000원*2대

26,000,000원*2대

16,000,000원*1대

26,100,000원*1대

19,000,000원*1대

20,000원*20,000권


